      (Таблица 1)

   «Давайте познакомимся» Оценка в баллах от 1-5  

№ п/п
Показатели


Участники



№1
№2
№3
№4
№5
№6
№7

5. 
Содержательность








6. 
Оригинальность








7. 
Эмоциональность








8. 
Динамичность 









Итого:








      (Таблица 2)

   «Аукцион   педагогических   идей»   Оценка в баллах от 1-5  

№ п/п
Конкурсные задания
                              Участники (группы)



1младшие


2 младшие
Средние
Старшие
Подготовительные
Специалисты
Специалисты

1. 
№  участника 








2. 
«Волшебный мир спальни»

(Предложить оригинальные и необычные «рецепты подслащения» дневного сна детей).
*


*




3. 
«С добрым утром!» Предложить интересную форму утреннего приема детей. Создать условия детям и их   родителям.


*





4. 
«День рождения в группе»

Подготовка и проведение дня рождения.




*
*


5. 
«Новоселье»

Как организовать новоселье группы.

*




*


Итого:








(Таблица 3)

   «Путеводная нить» (Участие команды) Оценка в баллах от 1-5  


                              Участники (группы)


1младшие


2 младшие
Средние
Старшие
Подготовительные
Специалисты
Специалисты

                                  Итого:








(Таблица 4)

«Дюжина вопросов»  Оценка в баллах от 1-5  

№ п/п
Вопросы


                              Участники



№1
№2
№3
№4
№5
№6
№7

1. 
Формы обучения  в детском саду








2. 
Методы обучения в детском саду








3. 
Назвать и привести примеры наглядного метода и приемов обучения.








4. 
Назвать и привести примеры практического  метода  и приемов обучения








5. 
Назвать и привести примеры словесного метода  и словесных приемов обучения   








6. 
На какие две большие группы делятся детские игры?








7. 
Назвать приемы руководства сюжетно-ролевой игрой.








8. 
Какие игры дошкольников можно назвать творческими?








9. 
Какие игры можно  отнести  к  категории «Игры с правилами»?








10. 
Назвать  средства физического воспитания  дошкольников?








11. 
Структура занятия по  обучению детей рассказыванию?








12. 
Назвать  разделы программы  по речевому  развитию  детей в детском саду








13. 
Перечислить разделы по формированию у детей элементарных математических    представлений. 








14. 
Виды труда  в детском саду?









Итого:








(Таблица 5)

   «Умелые руки»   Оценка в баллах от 1-5  

№ п/п
Показатели
                              Участники



№1
№2
№3
№4
№5
№6
№7

1. 
Качество изготовления








2. 
Оригинальность








3. 
Представление игрушки









Итого:








(Таблица 6)

 «Мудрая сова»   Оценка в баллах от 1-5  
№ п/п
Показатели


                              Участники



№1
№2
№3
№4
№5
№6
№7

1. 
Учет возрастных особенностей детей








2. 
Выбор методических приемов








3. 
Взаимосвязь частей занятия 








4. 
Дифференцированный и индивидуальный подход








5.
Творческое мастерство педагога









Итого:








(Таблица 7)

 «Без маски» Оценка в баллах от 1-5  

№ п/п
Вопросы
                              Участники



№1
№2
№3
№4
№5
№6
№7

1.
В хорошем детском саду всегда...








2. 
Детский сад нужен, чтобы...








3. 
Если бы я была заведующим, то непременно...








4. 
В нашем дошкольном учреждении больше всего ценится...








5. 
В нашем дошкольном учреждении больше всего осуждается...








6. 
Особенно меня раздражает то, что...








7. 
Чтобы быть хорошим педагогом, надо...








8. 
Родители воспитанников – это...








9. 
Выпускников нашего детского сада отличает то, что...








10. 
Чего мне иногда по-настоящему хочется, так это...








11. 
Для развития способностей детей необходимо...








12. 
Чтобы добиться успеха, необходимо...








13. 
Самое главное в жизни...








14. 
Я уверена, что когда выйду на пенсию, то...









Итого:








(Таблица 8)

  Конкурс модельеров


Участники (группы)


1младшие


2 младшие
Средние
Старшие
Подготовительные
Специалисты
Специалисты










                                       Итого:








